
Wso tución [e § erencia de A[tninistración 1 lFinanzas
91" 0 0 1 - 2 0 2 0 -ant?fl" L - qB$ / gÁs /fiyllyf L

t

San l\,4iguel, 02 de enero de 2020

VISTO:

El Memorando N" 001-2020/GPP del 02 de enero de 2O2O, de la
Gerencia de Planeamiento y Presupuesto del Patronato del Parque de las Leyendas
- Felipe Benavides Barreda.

CONSIDERANDO:

Que, el Patronato del Parque de las Leyendas- Felipe Benavides
Barreda es un Organismo Público Descentralizado adscrito a la Municipalidad
Metropolitana de Lima, que cuenta con autonomÍa técnica, económica y
admin¡strativa, que tiene por finalidad proporcionar bienestar, esparcimiento y
recreación cultural a favor de la comunidad:

Que, mediante Decreto Supremo N' 303-2018-EF, se aprueba el
Presupuesto Consolldado de lngresos y Egresos para el Año Fiscal 2019 de los
Organismos Públicos y Empresas de los Gobiernos Reg¡onales y Gobiernos Locales;

Que, mediante Resolución de Dirección Ejecutiva N' 3'13-2018-
PATPAL-FBB/N4ML de fecha 28 de diciembre de 2018, se aprobó el Presupuesto
lnstitucional de Apertura de lngresos y Egresos, para el ejercicio fiscal 2019, del
Patronato del Parque de las Leyendas - Fel¡pe Benav¡des Barredai

Que, mediante Resolución Directoral N' 002-201 0-EF/76.0'l se aprobó
Ia Directiva N" 001-2010-EF/76.01 , "Directiva para la Ejecución Presupuestaria de la
Entidades de Tratamiento Empresarial", la misma que ha sido modificada con
Resolución Directoral N' 003-201 1-ÉF176.01 y Resolución Directoral N. 002-2012-
EF/50.01;

Que, mediante Resolución de Gerencia General N" 027-2019-
PATPAL-FBBiIVML de fecha 14 de enero de 20'lg, se delegó al Gerente de
Administración y Finanzas del Patronato del Parque de las Leyendas - Felipe
Benavides Barrera, durante el Ejercicio Fiscal 2019, la facultad de aprobar la
formal¡zación de las modificaciones presupuestar¡as efectuadas en el nivel func¡onal y
programático a que se refiere el artículo 47'del Decreto Legislativo N" 1440, Decreto
Legislativo del S¡stema Nacional de Presupuesto Público;

Que, el Articulo 47' del Decreto Legislativo N' 1440, Decreto
Legislativo del Sistema Nac¡onal de Presupuesto Público, autorizan a realizar

odificaciones presupuestanas en el Nivel Funcional Programálico, que se efectúan
entro de marco del Presupuesto lnstitucional vigente de cada Pliego, las
abilitaciones y las anulaciones que varíen los créditos Presupuestarios aprobados

por el Presupuesto lnstitucional para los productos y proyectos, y que tienen
implicancia en la estructura funcional y programática compuesta por las categorías
presupuestarias que permiten visualizar los propósitos a lograr durante el año fiscal,
Ias que deben ser aprobadas mediante Resolucjón del Titular, a propuesta de la

erencia de Presupuesto o de las que haga sus veces en la Ent¡dad;

Página I de 2

I

ir¡-

¡=

f

o



A.J

I

Que, mediante el Memorando N" 001-2020/GPP del 02 de enero de
2020; el Gerente de la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto del Patronato del
Parque de las Leyendas - Felipe Benavides Barreda, propone modificaciones
presupuestar¡as en el nivel funcional y programático del presupuesto institucional
vigente del Patronato del Parque de las Leyendas - Felipe Benavides Barreda, para
el mes de diciembre del año fiscal 2019 vía Hab¡litaciones y Anulaciones de créditos
presupuestarios, por la Fuente de Financiamiento Recursos Dtrectamente
Recaudados, en las diferentes actividades de la Estructura Funcional y Programático
de la Entidad, con la finalidad de contar con los créd¡tos presupuestarios que
posibiliten el cumplimiento de las metas y objetivos trazados por la lnst¡tuc¡ón
vinculados al Plan Operativo lnstitucional.

En uso de las facultades conferidas por el Decreto Legislat¡vo N' '146,

Ley del Palronato del Parque de las Leyendas y sus modificatorias y a la Ordenanza
N" 2129 de la Municipalidad Metropolitana de Lima, que aprueba el Reglamento de
Organización y Funciones del Patronato del Parque de las Leyendas - Felipe
Benavides Barredai y, con la visac¡ón de la Gerencia de Planeamiento y
Presupuesto; y,

SE RESUELVE:

Artículo 1".- APROBAR, la modificación presupuestaria en el Nivel
Funcional Programático del Presupuesto lnstítucional de Apertura del Patronato del
Parque de las Leyendas - Felipe Benavides Barreda, correspondiente al mes de
diciembre del año Fiscal 2019, que se sustentan en las respectivas "Notas para
l\,4odificación Presupuestaria" N' 0675, 0676, 0677, 0678, 0679, 0680, 0681i 0682,
0683,',0684,'OGSS, 0687,'0688, 0690,'06911 0692, 0693/0694; 0695í 0696, 0697,i
0698, 0699,'0700,' 0701,. 07021 0703,r0705, 0706, 0707, 0708, 0709,'0710, 07'l 1,

0712 0713,0714,0715; 0716,0717,0718,0719,'0720,'0722,-0723,'0724\0725:'
0726, 0727, 0728, 0729: 0730, 0732; 0733, 0735, 0736, 0737; 0738,1 0739," 0740 y
07 41 'que forman parte de la presente Resolución.

Artículo 2".- ENCARGAR, a la Gerencia de Planeam¡ento y
Presupuesto la responsabilidad que se efectúe el registro de la presente modificación
aprobada, bajo los proced¡mientos informáticos que, para tal efecto establezca la
Dirección General del Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas.

Artículo 3".- ENCARGAR, a la Gerencia de Planeam¡ento y
Presupuesto que rem¡ta cop¡a de la presente Resolución a la Dirección General de
Presupuesto Público conforme a lo establecido en el articulo 21 ' de la Directiva N'

01-2010-EF/76.0'1 , "D¡rectiva para la Ejecuc¡ón del Presupuesto de las Entidades de
Tratamiento Empresarial" y sus mod¡ficator¡as

Regístrese, comuníquese y cúmplase,

uui¡rcrÉALtoaD MEf E0!0lllAxA EE LIMA

PAT?AT , F IN'q FARREDA

ICON

a

Página 2 de 2


